ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

DECRETO N° 035/2017, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

 Nomeia os membros do Conselho
Municipal de Turismo – COMTUR, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe

confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº. 678, de 27 de junho de

2017.

DECRETA:

Art.1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Turismo –

COMTUR os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e

Turismo:

Eduardo Aparecido Martins Pereira – titular;
Alex Barbosa – suplente.

b) Escola Estadual Professor Joaquim Alfredo Soares Viana:

Maria José da Silva Correia Vieira – titular;
Edina Maria dos Santos Florência – suplente.

c) Poder Legislativo Municipal:

Edison José de Lima Paz – titular;
Manoel Pinheiro de Andrade – suplente.

d) Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural -

AGRAER:

Alan Artur de Moraes Barbieri – titular;
Ana Carolina A. Stefani – suplente.

II – REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito

Jateí - MS

João de Assunção – titular;
Érica de Assunção – suplente.

b) Associação de moradores:
Silvio José de Souza

                     Rosalina Pessoa Dias

c) Comerciantes do município:

                     Lucicleia Gonçalves Saltarelli

                     Nelson Hiromitsu Inoue

.

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, ora
nomeados, terão mandato de 02 (dois) anos, permitida a recondução, por uma única
vez.

Art. 3º Os membros do Conselho não receberão qualquer remuneração,

sendo os seus serviços considerados relevantes ao município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 28 de junho
de 2017.

ERALDO JORGE LEITE
  Prefeito Municipal